СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   29 мая 2014 года       № 233

город Глазов

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РУЗУЛЬТАТАМ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОН» ЗА 2013 ГОД»

 Руководствуясь    статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями  14 и 25 Устава муниципального образования «Глазовский район» и  в соответствии

с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании «Глазовский район»,  утвержденным решением Глазовской районной Думы от

30 марта 2006 года № 295,  Совет депутатов муниципального образования «Глазовский

район» РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Глазовский

район»  за 2013 год.

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»         В.А.Терский

«___» мая 2014 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский

район» от 29.05.2014 № 233

Заключение

по результатам публичных слушаний  по проекту решения   Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального образования «Глазовский район»  за 2013 год»

Публичные слушания по проекту решения Глазовского Районного Совета  депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Глазовский

район» за 2013 год» проведены по инициативе Главы муниципального образования

«Глазовский район». Публичные слушания проведены  на основании требований части 3

статьи 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава

муниципального образования «Глазовский район» и в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Глазовский

район», утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006 года № 295.

Согласно  статье 264.4 Бюджетного  кодекса, исполнение бюджета Глазовского района за 2013

год прошло внешнюю проверку.

Информирование населения  о теме, месте и времени проведения публичных слушаний

определено постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от

30.04.2014 года № 8.

Время и место проведения публичных слушаний: 14 мая 2014 года в 11.00 в зале

совещаний Администрации Глазовского района.

 В ходе обсуждения проекта решения Глазовского Районного Совета депутатов

заслушан доклад заместителя главы Администрации – начальника Управления финансов

Ю.В.Ушаковой.

            Бюджет района за 2013 год исполнен в целом по доходам в объеме 485398,3 тыс. руб.,

что составляет 95,8 % к уточненному годовому плану, к уровню прошлого года на 106%.

           Собственные доходы бюджета района исполнены на 50106,2 тыс. руб. или на 101,9% к

уточненному плану. К уровню прошлого года собственные доходы бюджета района

исполнены на 110,7 % или получено больше на 4859,6 тыс. руб.

            Доля собственных доходов в общем объеме составила 10,3%.

       Из собственных доходов налоговые платежи исполнены в объеме 37077,7 тыс. руб. или

на 98,5 % и неналоговые платежи в сумме 13028,5 тыс. руб. или на 113% к плану.

       Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета района занимает

налог на доходы физ. лиц. – 33247,0 тыс. руб. или 66,4%.

Бюджет района по расходам исполнен в объеме 501678,3 тыс. руб. или на 95,4 % к

годовому назначению.

 На заработную плату с отчислениями направлено 260382,1 тыс. руб., что составило

51,9 % всех произведенных расходов по бюджету.

В течение года с Министерств и ведомств поступило целевых средств на общую сумму

431301,7 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в расходной части бюджета района занимает отрасль

«Образование», на которое направлено 282607,7 тыс. руб., или 56,3% всех бюджетных

расходов по району.

Расходы по разделу «Межбюджетные трансфетры» исполнены   в объеме 37763,8

тыс. руб.  Переданы в бюджеты поселений все поступившие дополнительные средства с

министерств и ведомств.

          Муниципальный долг бюджета Глазовского района перед бюджетом Удмуртской

Республики (равный сумме заимствований за 2013 год) по полученным бюджетным

кредитам составляет по состоянию на 01.01.2014г. в сумме 21 481,0 тыс. руб.,

образовавшийся в результате получения в 2013 году из бюджета Удмуртской Республики

бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального

образования «Глазовский район».

        По итогам 2013 года бюджет района исполнен с дефицитом в сумме 16279,9 тыс. руб.

или 32,5% от объема собственных доходов бюджета.

             Муниципальная гарантия МО «Глазовский район», предоставленная

предприятию ООО «Свет», исполнена в сумме 1927,2 тыс. руб.

    Просроченная кредиторская задолженность  по состоянию на 01.01.2014 по

району составила 467,1 тыс.руб. Просроченная кредиторская задолженность образовалась

ввиду отсутствия ассигнований на конец года. В связи с этим в декабре 2013 г. из-за

отсутствия денежных средств на счете не имели возможности расплатиться по договорам, по

которым уже наступили сроки уплаты.

Кредиторская задолженность  казенных, бюджетных и автономных учреждений

района по всем видам деятельности по состоянию на 01.01.2014 года составила 28693,2 тыс.

руб. или больше на 14812,6 тыс.руб.  в сравнении с аналогичным периодом прошлого года.

 Дебиторская задолженность казенных, бюджетных, автономных учреждений по

всем видам деятельности по состоянию на 1 января 2014 года  составила 9601,8 тыс. руб. или

меньше   на 831,3 тыс. руб.  в сравнении с аналогичным периодом прошлого   года.

По муниципальным  целевым программам, принятым в бюджете района на общую

сумму 2929,5 тыс. руб. исполнение составило 2918,3 тыс. руб. или 99,6%.

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта участниками публичных

слушаний принято решение одобрить предлагаемый проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Глазовский район» за 2013 год»  и рекомендовать

Совету депутатов утвердить его  в редакции, вынесенной на публичные слушания.